Propter quod, carissimi, sectamini semper²⁹⁰ caritatem et aemulamini²⁹¹ meliora <SG670, p. 82b> et spiritalia, et adiuvate vos invicem, ut deo semper in omnibus placere valeatis. Deus autem pacis sit cum omnibus vobis. Amen.

Data Kal. Nov. Gallo et Bradua vv. cc²⁹². consss.
EXPLICIT²⁹³.

O93, f. 9ra; N442, f. 27ra; V630, f. 27va, I83, f. 54va; VD38, f. 49vb; SG670, p. 83b; Bcan4, f. 51v

1 Überschrift] EPISTOLA EVARISTI (EVARISTI korrig. aus EVRARISTI SG670) PAPAE NE EPISCOPI DE ALIIS AD ALIA LOCA TRANSMIGRENT (korrig. aus TRANSMIGENT SG670) VEL ABSQUE (ABSQUE korrig. aus ASQUE SG670) AUCTORITATE APOSTOLICA DEGRADENTUR SIVE DEPELLANTUR SG670
2 DILIGERE] DILIGERE DECRETA EVARISTI V630

3 am Rande III Bcan4

4 am Rande coniunctis VD38

5 am Rande Ut sacerdos propriam ecclesiam non relinquat VD38

6 una anima] anima una SG670

7 sicut et a patribus accepimus, Christum] dominum iesum christum sicut et a patribus accepimus SG670

8 et fehlt V630

9 a fehlt VD38

10 esse caput cuius et membra sumus fehlt SG670

11 est fehlt I83; Bcan4

12 et fehlt VD38

13 nos sumus] sumus nos I83

14 am Rande Ut sacerdos propriam ecclesiam non relinquat N442; O93 (Ut sacerdos[os propriam ecc]lesiam non relinqu[at])

15 am Rande impleant VD38

16 episcoli SG670

17 suae VD38

18 neglegere korrig. aus neglege N442

19 custodire] custodire et amare VD38; SG670

20 sic episcopus et multotiens custodire fehlt Bcan4

21 sic episcopus et multotiens custodire et amare atque prudenter regere] ita et sacerdos I83; ita et episcopus korrig. aus ita episcopus SG670

22 et multotiens] diligere et caste VD38

23 regere] regere ita et sacerdos *I83; Bcan4*
24 suam *fehlt V630*; suam] suam episcopus diligere et caste custodire et amare atque prudenter regere *Bcan4*
25 *am Rande* Item de eadem re evaristus in secunda epistola ita ait *VD38*
26 debet *fehlt V630*
27 diligere et amare] amare et diligere *SG670*
28 potius etiam *korr. aus* potius *N442*
29 ecclesiam *Bcan4*
30 diligere et amare] amare et diligere *Bcan4*
31 ecclesia *O93*
32 *am Rande* quam vitare non posit *VD38*
33 inevitabili *korr. aus* invitabili *I83*
34 ab *I83; Bcan4*
35 se ambitus causa] se *korr. aus* se habitum *SG670*
36 *am Rande* cupiditatis *VD38*
37 Ut uxor viro suo reconciliet *fehlt VD38*, *dort aber als Rubrik am Rande* Ut uxor viro suo reconcilietur; *am Rande* Vivente suo episcopo altero episcopo non debere *I83*; Ut uxor viro suo reconciliet *fehlt SG670*
38 aut *I83*
39 debet reconciliari] reconciliari debet *V630*
40 ecclesię *VD38; SG670*
41 ut *Bcan4*
42 aut a se segregare episcopum suum] episcopum suum aut ab eo se segregare *VD38*
43 eo] *fehlt N442*; ea *SG670*
44 se] *fehlt V630; SG670; Bcan4*
45 segregare *korr. aus* segrere *O93*
46 adulterii] altero *O93*; adulterii sui *V630*
47 alteri *korr. aus* altero *V630*; altero *I83; Bcan4*
48 *am Rande* gravissimam *VD38*
49 *am Rande* Quod episcopus sine intermissione praedicare et docere debeat *VD38*
50 concupiscentiam *I83; SG670; Bcan4*; concupiscendum] concupiscendum eam *VD38*
51 *am Rande* V *Bcan4*
52 *am Rande* necessario cum libenter audit *VD38*
53 *am Rande* quando populus non audit libenter *VD38*
54 inopertune *VD38*
55 importune atque sine intermissione *korr. aus* importune *SG670*
56 tota *V630*
57 *am Rande* missum *VD38*
58 attestante *SG670*
59 Quodcumque *I83; VD38; SG670; Bcan4*
60 ligaveris *O93*; alligaverit *V630*
61 quodcumque *I83; VD38; SG670; Bcan4*
62 solveris *Bcan4*
63 *am Rande* VI *Bcan4*
64 *am Rande* nec peccetis *VD38*
65 obodiendi *SG670*
66 detrahendi *korr. aus* detrahen *O93*
67 portandi et *fehlt SG670*
68 haec vobis et] et vobis *SG670*
69 *am Rande* VII *Bcan4*
70 delaceratos *Bcan4*
71 propriis pulsos] propulsos *SG670*
72 qui *VD38*
73 aliubi *I83*; alibi *korr. aus* aliubi *Bcan4*
74 *am Rande* plenissime *VD38*
75 *am Rande* turpitudine *VD38*
76 *am Rande* ordine *VD38*
77 ee *O93*
78 ut *SG670*
79 *am Rande* prohiberi *VD38*
80 *interlinear* ejectos *SG670*
81 aliquem *Bcan4*

82 am Rande acclamatione VD38
83 am Rande usque hic VD38
84 am Rande VIII Bcan4
85 am Rande separatim distincte VD38
86 singulatim SG670
87 dicamus SG670
88 am Rande Quod caritas omne bonum odium docet omne malum VD38
89 dissensiones I83; dissensiones korr. aus dissensiones Bcan4
90 quia SG670
91 laborat korr. aus laboret SG670
92 episcopus] episcopus et korr. aus episcopus SG670
93 unusquisque vestrum suum korr. aus unusquisque Bcan4
94 proprium korr. aus proprium suum Bcan4
95 am Rande sustinet VD38
96 vero et korr. aus vero O93
97 et fehlt V630
98 et fehlt Bcan4
99 pro eo fehlt V630
100 animas vestras pro eo ponatis, sicut et ipse animam suam pro vobis, si necesse fuerit fehlt SG670
101 et fehlt VD38
102 debet] debeat animam suam SG670
103 ergo VD38
104 qui I83
105 pervigilant] pro vobis vigilant V630
106 et fehlt SG670
107 am Rande Quod non est accusandus a vulgo I83; Vor Non Rubrik Quod episcopus non est accusandus a vulgo VIII Bcan4
108 am Rande reprehendendus VD38
109 sit korr. aus is SG670
110 am Rande domino positus VD38
111 inordinatus korr. aus inordinatis Bcan4
112 doctorum SG670
113 peccantis I83; VD38; SG670; Bcan4
114 interlinear et SG670
115 principium VD38
116 am Rande prudenti VD38
117 probare fehlt VD38
118 iusta Bcan4
119 dedi korr. aus dedit Bcan4
120 am Rande actionem eorum sationem VD38
121 vias I83
122 ista korr. aus iusta Bcan4
123 insidiator] insidiator se korr. aus insidiator SG670
124 bona fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4
125 am Rande De accusatoribus episcoporum vel reliquorum sacerdotum N442; am Rande De accusatoribus inquirendis I83; am Rande De causatoribus episcoporum sive sacerdotum VD38; Vor Unde Rubrik De accusatoribus inquirendum X Bcan4
126 qui sunt quis I83
127 vituperatores korr. aus vituperatos VD38
128 relicorum I83
129 optet VD38
130 discutiatur korr. aus discutiantur O93
131 opinio] opinio id est korr. aus opinio SG670
132 qua korr. aus quia V630
133 am Rande praesumptione VD38
134 qua vita fehlt SG670
135 quave korr. aus quae O93
136 praesumpserint korr. aus sumpserint SG670
137 am Rande aut non VD38
138 illis SG670

- 139 am Rande contrarii VD38
140 ecclesiaeiarum I83
141 praevidendum est] praevidere debent N442; praevideant I83
142 praevidendum est debent] praevideant SG670; Bcan4
143 scandalizet V630
144 sententię korr. aus scientię SG670
145 qui VD38
146 am Rande XI Bcan4
147 prēcipitantis SG670
148 am Rande pronunciatione VD38
149 am Rande proibere VD38
150 compeseret korr. aus compeseret et SG670
151 ipse korr. aus ips SG670
152 Descendam korr. aus Discendam Bcan4
153 opere fehlt SG670
154 nihil V630; I83; VD38; SG670; Bcan4
155 ei fehlt VD38
156 am Rande longitudinem VD38
157 am Rande citati VD38
158 am Rande aliquorum VD38
159 quorundam V630; quoquam VD38
160 quis VD38
161 quisquam praesumat] praesumamus SG670
162 am Rande praeoccupet VD38
163 brobare O93
164 am Rande sine ratione praesumptione VD38
165 am Rande non inquisita VD38
166 am Rande aliquo modo
167 quomodo] quoquo modo VD38; SG670
168 ut korr. aus et V630
169 am Rande perturbent VD38
170 am Rande leviter VD38
171 certa korr. aus certe O93
172 quis VD38
173 ne O93; I83; VD38; SG670; Bcan4; nec korr. aus ne V630
174 am Rande repente et cum furore agendo citius iudicando
175 interlinear aliquit VD38
176 quidem Bcan4
177 omnium] omnium cum SG670
178 mala quorum fehlt SG670
179 prius] prius nec SG670
180 noluit O93; N442; VD38
181 am Rande inquirens VD38
182 et fehlt SG670
183 incognita korr. aus cognita V630
184 nullam N442
185 iustaque korr. aus iustitiaque O93
186 Tu korr. aus Tu e I83
187 cadet V630; I83; VD38; SG670; Bcan4
188 et per korr. aus et N442
189 per prophetam David dominus] propheta David SG670
190 excelsu I83; Bcan4
191 am Rande a desero VD38
192 solitudinem VD38
193 exaltabitur O93
194 et Bcan4
195 interlinear purgato VD38
196 meraco SG670
197 plenum korr. aus plenus Bcan4
198 mixtum I83; SG670; Bcan4